
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
nám. Hrdinů 3 
140 21  PRAHA 4 
 
Č. j.: MV-52220-8/ODK-2008 
         Praha 11. září 2008 
         Počet listů: 2 
         Přílohy: 2/2 
 
 
Vážený pan 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
 
 
Reakce na Váš dopis ze dne 29. 8. 2008 
 

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra obdržel dne 2. září 
2008 Váš dopis ze dne 29. srpna 2008, označený jako „Věc: Podnět ke kontrole 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje a k udělení sankčních opatření. Stížnost. 
Žádosti o informace. Doplnění odvolání. Nemožnost předložení stejnopisu rozhodnutí 
s doložkou právní moci ve lhůtě a sdělení o nenabytí právní moci.“. 

V předmětném dopisu mimo jiné požadujete poskytnutí následujících informací, 
a to v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů: 

a) kopii přípisu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č. j. MSK 
121319/2008 ze dne 21. července 2008; 

b) kopii souhlasu nadřízeného orgánu s postoupením odvolání proti 
rozhodnutím Moravskoslezského kraje č. j. MSK 194426/2007 ze dne 
20. prosince 2007, MSK 179565/2007 ze dne 22. listopadu 2007 a MSK 
178906/2007 ze dne 22. listopadu 2007. 

Uvedené informace Vám tedy zasíláme (viz přílohy). Pro úplnost pouze 
dodáváme, že kopie souhlasu ministra vnitra s postoupením předmětných odvolání Vám 
nebyla zaslána, neboť dle § 12 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), se usnesení vydaná podle tohoto ustanovení 
poznamenají pouze do spisu, tj. včetně souvisejících dokumentů – tedy i souhlasu 
nadřízeného orgánu. Podstatné skutečnosti, tj. postoupení předmětných odvolání a 
související spisové dokumentace Ministerstvu financí, Vám byly sděleny v přípisu č. j. 
MV-52220-5/ODK-2008 ze dne 26. srpna 2008, jenž Vám byl zaslán na vědomí. 

Současně ve svém shora uvedeném dopisu zmiňujete další skutečnosti, přičemž 
se v této souvislosti obracíte mimo jiné též na Ministerstvo vnitra. Z tohoto důvodu na 



 

 

ně rovněž reagujeme. K Vašemu dotazu, zda je Moravskoslezský kraj oprávněn 
porušovat zákon a správní řád, uvádíme, že obecně samozřejmě platí, že nikdo nemůže 
porušovat zákony. Vámi dále konstatované skutečnosti, týkající se konkrétního jednání 
Moravskoslezského kraje, se pak týkají záležitostí nespadajících do věcné působnosti 
Ministerstva vnitra, neboť se týkají výkonu veřejnosprávní kontroly využití dotace 
poskytnuté krajem, přičemž tato kontrola je prováděna v režimu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, jenž spadá do věcné působnosti 
Ministerstva financí, nikoli Ministerstva vnitra. To bylo také hlavním důvodem 
postoupení Vašich odvolání v těchto věcech právě Ministerstvu financí, které jediné 
může posoudit, zda byl v daném případě zákon o finanční kontrole (resp. zákon 
č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, který upravuje některé 
procesní otázky výkonu finanční kontroly, a to na základě § 13 odst. 1 zákona o 
finanční kontrole) ze strany Moravskoslezského kraje respektován, a tedy, zda existoval 
důvod k uložení pořádkové pokuty za neumožnění provedení takové kontroly či nikoli. 

Ministerstvo vnitra řešilo pouze a jen problematiku poskytování informací 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. O všech Vašich podáních, které v souladu s tímto zákonem 
obdrželo, formálně rozhodlo. Všechna další podání týkající se výkonu předmětné 
veřejnosprávní kontroly, resp. úkonů s ní souvisejících, provedených zaměstnanci 
Moravskoslezského kraje, předávalo Ministerstvo vnitra Ministerstvu financí, jakožto 
ústřednímu správnímu úřadu pro finanční kontrolu a současně koordinačnímu orgánu 
v těchto věcech, do jehož kompetencí nemůže Ministerstvo vnitra zasahovat. 

Závěrem tedy opětovně zdůrazňujeme, že Ministerstvo vnitra není oprávněno 
posuzovat, zda Moravskoslezský kraj postupoval při předmětné veřejnosprávní kontrole 
v souladu se zákonem, a nemůže ani Moravskoslezský kraj za případná pochybení 
nikterak sankcionovat. Ministerstvo vnitra není v těchto věcech ani nadřízeným či 
odvolacím orgánem Moravskoslezského kraje. 

 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru dozoru a kontroly 

veřejné správy 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Olga Dvorská, tel.: 974 816 452, e-mail: odvorska@mvcr.cz 
 


